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H	laaja
	 linkkilista

Areena auki

Saarretut

Vielä muutama vuosi sitten minusta tuntui, ettei ratsas-
tusta voisi enää ruhtinaallisemmin harrastaa: hevoset 
parin kilometrin päässä kotoa rauhallisella kaupunki-
alueella paikallisbussiyhteyksien päässä. Täysihoitotal-

lissa, maneesi käytössä ja sokerina pohjalla vieläpä vastikään ra-
kennettu, hevosille pyhitetty maastoreittikin.

Sitten huomasivat myös kaupungin isät, kuinka mukavalle alu-
eelle parin ratsastuskoulun ja useiden yksityistallien hevosurhei-
lualue on keskittynyt. Ei mennyt aikaakaan, kun teknologiakau-
pungin uusin kasvukeskus oli kaavoitettu kiinni tallialueeseen. 
Siis ihan kiinni.

Hevosurheilualue on jäämässä kokonaan uuden, usean kym-
menen tuhannen asukkaan asuinalueen saartamaksi. Sitä me 
hevosihmiset olemme seuranneet kauhunsekaisin tuntein: tuk-
kirekat ja moottorisahat jurraavat jo maastossa, hevoset pälyile-
vät peloissaan ympärilleen ja meillä hevosihmisillä verenpaine 
nousee sitä mukaa kuin viemäriverkostoja kaivetaan maahan.

Vielä vuosi sitten joku meistä jaksoi olla optimistinen sen suh-
teen, ettei tällainen hanke voi toteutua: yksityistalleista uusim-
malle myönnettiin rakennuslupa vasta pari vuotta sitten, ja kau-
pungin investoiman maastoreitin valmistumisesta tuli juuri ku-
luneeksi kolme vuotta. Nyt kukaan ei enää usko, että alueen he-
vosharrastustoiminta voisi tulevaisuudessa jatkua kuten tähän-
kin asti.

Uudesta asuinalueesta tulee taatusti viihtyisä, rakennetaan-
han sinne kerrostalo toisensa viereen ja upouudet automarke-
titkin. Sunnuntaikävelyllä asukkaat voivat käydä ihailemassa hep-

poja ihan naapurissa, ehkä syöttää niille muutaman karkin pape-
reineen ja kokeilla mopojensa kiihtyvyyttä maastoreitillä.

Myönnetään, odotukset hevosten ja kaupunkilaisten tiiviin 
rinnakkaiselon suhteen ovat ainakin minulla yltiönegatiiviset. 
Kaupungin isät vakuuttavat, että maastoreitti säilytetään, mut-
teivät ymmärrä sitä, että tähän saakka myös ne pienimmät po-
lut ja suojaisimmat pusikot ovat olleet niitä meidän ja hevos-
temme henkireikiä. Tai sitä, että koirien ulkoiluttajat, lastenvau-
nujen työntelijät ja hiihtäjät eivät vain kerta kaikkiaan sovi sa-
maan paikkaan pakoeläinten kanssa. Ja kun ilman aikuisen val-
vontaa tallialueilla hilluva penska työntää kätensä hevosen suu-
hun, on vastuu tietysti omistajan, joka ei tapahtumahetkellä ole 
mailla halmeilla karjumassa kakaraa kauemmaksi.

Me emme suinkaan ole ainoita asutuksen saartamia hevos-
harrastajia. Siellä sun täällä käydään parhaillaankin isoilla kirjai-
milla keskustelua siitä, missä hevoset saavat olla, kuinka mas-
siiviset ovat uudesta maneesista lähtevät hajuhaitat (!) ja miten 
niiden ressukoiden elämää, jotka tallien läheisyydessä joutuvat 
asumaan, voitaisiin ylipäätään helpottaa.

Paljon puhutaan myös siitä, kuinka kaupunkien harrastusmah-
dollisuuksia halutaan parantaa. Samalla annetaan ymmärtää, et-
tä hevosihmiset, jotka muuten rahoittavat harrastuksensa pää-
sääntöisesti ilman minkäänlaista julkista tukea, voisivat mielel-
lään viedä elukkansa jonnekin naapurikunnan puolelle, tiettö-
mien taipaleiden päähän.
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